
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 
                                                                   
 
 

IL FUNZIONARIO F.F. 
  
VISTO l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19 ; 
VISTI gli elenchi dei docenti degli Istituti di istruzione secondaria di I e II grado aspiranti all’assegnazione provvisoria 
provinciale; 
ESAMINATE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie; 
VISTA la disponibilità dei posti e cattedre utili ai fini delle assegnazioni provvisorie POSTO COMUNE del personale 
docente della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2018/19; 
VISTI i decreti di pubblicazione prot. 14680 del 25/08/2018, D.P. 14728 del 28.08.2018, D.P. 14935 del 31.08.2018 e 
D.P. 14936 del 31.08.2018; 
VISTI i reclami pervenuti e appurato che alcuni docenti  per una anomalia tecnica non sono stati inseriti nell’elenco 

interprovinciale posto comune; 
VISTA la necessità di apportare le necessarie rettifiche; 
  

DISPONE 
 

L’elenco delle assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali è così rettificato: 
 

A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 
 

A.P.P.CITRO SERENA 14/08/1983 SA  scuola secondaria di I grado sa a022 - ital.,storia,ed.civica,geog.sc.I gr 
samm8ba01d - s.egidio del m.a."e.de filippo" è assegnata al Liceo Sc. “Mangino” Pagani 
 
A.P.I.  D'ANTUONO CARMELA 22/04/1979 sa     scuola secondaria di I grado na eh - sost. minorati 
psicofisici namm8gp013 - m.ferrajolo -siani  acerra revoca assegnazione provv. su Ao11 a saps08000t Liceo Sc."Mangino" 
Pagani già ottenuto proprio ruolo 
 
 
A.P.I. D'ELIA GIANPAOLO 18/06/1970 SA scuola secondaria di II grado av A011 - discipline letterarie e latino     
 avpm06000c - liceo publio virgilio marone revoca assegnazione su sais00100b"p.v.marone" m.s.severino 
rientra istituto di titolarità 
 
 
A.P.I SORANO IDA 11/07/1976 SA scuola secondaria di II grado av A011 - discipline letterarie e latino     
 avis014008 - ist. sup. francesco de sanctis revoca assegnazione provv. Liceo Sc. Padula rientra istituto di 
titolarità 
 
 

A012 DISCIPLINE LETTERARIE 
 
A.P.P.CARAMANTE ANTONIETTA  20/06/1981 SA  scuola secondaria di I grado sa A022 - ital., storia, 
ed.civica, geog.sc.i gr samm88801x - pontecagnano f. "a.moscati" revoca assegnazione provv. IPSARS Lamia Salerno 
rientra istituto di titolarità 
 
A.P.I. ADELIZZI ANNARITA 01/06/1973 SA  scuola secondaria di II grado naa012 - discipl letterarie istituti II gr 
nais01700e - i.s.  c. colombo già assegnata a sais029007 "ferrari" battipaglia va a IIS Mattei Fortunato Eboli 
 
A.P.I.  RIENZI Michele gia’ assegnato a Montecorvino Rovella  rettifica sede va a Montecorvino Rovella H 10 + H 8 
Ferrari Battipaglia 
 
A.P.I. LAURITO MARIA  17/04/1978 SA     scuola secondaria di II gradonaa012 – discipl letterarie 
istituti II gr  narh04000p – i.p.s. “v. telese” Ischia già assegnata a sais067002 “mattei-fortunato” Eboli va a sais05700b 
IPSOEA Piranesi Capaccio 
 
A.P.I. DI VECE MARIANNA 28/02/1979 BA     scuola secondaria di II grado na A012 – discipl 
letterarie istituti  2 gr  nais01700e – i.s.  c. colombo già assegnata a sais073009”galizia” nocera va a sais029007 “Ferrari” 
Battipaglia 
 

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0015237.06-09-2018



A.P.I. BORRIELLO MARIA 10/02/1983 NA scuola secondaria di II grado na A012 – discipl letterarie istituti II gr  
nais006004 – isis rosario livatino è assegnata a sara010005 IPSARS LAMIA Salerno 
 
A.P.I. ALBARANO ANGELA  n.22/09/1978 SA     scuola secondaria di ii grado av a012 - discipl 
letterarie istituti ii gr   cam0000001 - campania ambito 0001 già assegnata a h14 sais067002 "mattei-
fortunato"+h4 sais059003 "perito-levi" Eboli va a IIS Ferrari Battipaglia 
 
A.P.I. SILENZIO ANNAMARIA n.13/04/1966 SA     scuola secondaria di II grado na a012 - discipl 
letterarie istituti ii gr   nais12800t - ist.sup" e.pantaleo"-t.greco- va a h14 SAIS067002"MATTEI-FORTUNATO"+h4 
SAIS059003"PERITO-LEVI" EBOLI 
 
A.P.I. MALANDRINO DANIELA n. 12/01/1971 SA     scuola secondaria di ii grado av a012 
- discipl letterarie istituti II gr   avis008001 - ist. sup. a. m. maffucci va a IIS Fortunato Angri 
 
A.P.I. DEL PIANO VINCENZO n. 13/10/1972 NA     scuola secondaria di ii grado na a012 - discipl 
letterarie istituti ii gr   nais01700e - i.s.  c. colombo è assegnato a Liceo Galizia Nocera 
 

A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
 
A.P.I. GRANESE VANDA n.25/02/1970  da pzis029003 – i.i.s. “e. majorana” genzano di lucania già assegnata a ipsia 
cuomo milone di nocera inferiore   va a   saps020006 lic. sc. da procida salerno  h 9 + h 6 sais      giovanni XXIII salerno + 
h 4 itas s. caterina salerno 
 
A.P.I. LAMBERTI DANIELA resta al Cuomo Milone h 11+ h 8 Pittoni Pagani  
 
A.PI. PECILLO MARIA h 16 a torre orsaia e non 14  + 2 ore SAPRI PISACANE 
 

A026 MATEMATICA 
 
A.P.I. D'ANDREA GIOVANNA n.30/09/1981 revoca  ass. provv. al Ferrari Battipaglia h 13 + IPSARS LAMIA h 5 
rientra istituto di titolarità 
 

A041 SCIENZE TECNOLOGICHE 
 

A.P.I. DE ROSA TIZIANA n. 11/04/1971 da NAIS12800T – IST.SUP” E.PANTALEO”-T.GRECO già assegnata a Iis 
Buccino va a lic. Sc.- Gallotta Eboli h 10 + h 8 Iis Piranesi Capaccio 

 
AB24 LINGUE E CULTURE STRANIERE INGLESE 

 
A.P.P. PASTORINO AGNESE n. 21/04/1968  revoca ass. provvisoria a  A LIC. SC. MEDI Battipaglia + Ferrari 
Battipaglia rientra a sais067002 IIS Mattei Fortunato Eboli  
 
A.P.P. LUONGO PASQUALINA revoca ass. provv. sais 067002 IIS Mattei Fortunato Eboli  rientra istituto di titolarità  
 
A.P.I. TROISI MARIA n. 16/10/197 scuola secondaria di ii grado na ab24 - lingua e cult straniera (inglese)  
 cam0000013 - campania ambito 0013 già assegnata al Da Vinci di Sapri va a Liceo Sc. Medi Battipaglia h 12 + h 
6 Ferrari Battipaglia  
 
A.P.I. LIGUORI Maria n. 03/02/1977 già assegnata a IIS Corbino Contursi va a PISACANE SAPRI 
 
A.P.I. SORRENTINO GIUSEPPINA n. 22/12/1965 già assegnata al  PISACANE SAPRI va a IIS  Marini Gioia Amalfi 

A.P.I. CORRADO STEFANIA n.8/11/1967 già assegnata a IIS Amalfi va a h 5 Regina MARGHERITA Salerno + h 4 

Liceo Sc. Mangino Pagani 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

A.P.P. BUONERBA CARMELA  n. 05/05/1977 revoca ass. provv. a SAIS06800T "CUOMO - MILONE" Nocera h.11 + 

SAIS07200D IIS “VICO” Nocera h.5 + SAIS052008 IIS “FERMI” Sarno h.2 va a Filangieri Cava dè Tirreni h 10+h 4 

LAMIA Salerno + CPIA Salerno 

A.P.I. NOVACO ROSARIO n. 14/10/1969 PT 9 h già assegnato a Da Vinci Sapri va a h 4 Perito Levi Eboli + CPIA 

Salerno 

A.P.I. CESARO ANTONIO n. 18/12/1966 già assegnato a Torre Orsaia per 12 h + 6 al Pisacane di Sapri va a Da Vinci 

Sapri h 18 



A.P.I. PISAPIA ANNUNZIATA PT 9 h n. 30/01/1967 SA   scuola secondaria di II grado pt a046 - scienze giuridico-

economiche       ptis00200a - prof.servizi comm.li sismondi è assegnata a IIS Torre Orsaia 

 
BB02 Conversazione lingua inglese 

 
A.P.I. AIELLO MARIA n. 05/09/1954 SA già assegnata al Lic. Sc. Medi Battipaglia PT h 9  è assegnata al sais01200t 
“Parmenide” Vallo della Lucania 

 

BD02 Conversazione lingua tedesco 

A.P.I. BARATTA DILVA n. 22/01/1967 PT 12 h già assegnata al Lic. Regina Margherita Salerno va a h 9 Parmenide 

Vallo della Lucania + h 3 Gatto Agropoli 

A.P.I. HAPP SUSANNE n. 03/05/1968 PT 12 h già assegnata a Vico + Alfano I va a Liceo Regina Margherita 

B015 Laboratorio sc. Tec. Elett. 
 
A.P.P. LANDI CLAUDIO n. 25/02/1957 LT  SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SA B015 - LAB SC E TECNOL 
ELETTR ELETTRONIC   revoca ass. provv. Della Corte Cava dei Tirreni rientra a SAIS02700G - LICEO SCIENTIFICO 
"ASSTEAS" Buccino 
 
A.P.I. DELLA MONICA NICOLA n. 30/09/1968 già assegnato al SAIS02700G - LICEO SCIENTIFICO 
"ASSTEAS" è assegnato su A040 al M.T. Cicerone Sala Consilina 
 
 
A.P.I. SILVESTRI ENRICO  n. 07/11/1973 sa     scuola secondaria di ii grado na b015 - lab sc e 
tecnol elettr elettronic   cam0000021 - campania ambito 0021 h 12 “Pacinotti” Scafati + h 6 Margherita Hack 
Baronissi 
 
A.P.I. DI CUNTO MASSIMO n. 17/05/1974 SA da nais12900n IIS Attilio Romano è assegnato a sais01300n IIS 
“Marco Tullio Cicerone” Sala Consilina  
 

B019 Laboratori di ric. alb. 
 
A.P.I. ARCUCCI ORSOLA n. 24/01/1981 già assegnata al Pisacane Sapri va a IIS “Angel Keys” Castelnuovo Cilento 
 
A.P.I. BRUNI SABINA n.24/05/1973 scuola secondaria di II grado fi b019 - lab servizi ricettivita' alberghier 
firh01000p - i.p.s.s.e.o.a. aurelio saffi è assegnata al Liceo “Pisacane” di Sapri 
 
 
                                                                        IL FUNZIONARIO F.F. 
        Filomena Chiariello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 
 Ai Dirigenti Scolastici delle 
Scuole di I e II grado della provincia  

LORO SEDI 

ATP della Repubblica 

All’albo dell’Ufficio  SEDE 
 


